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Uczniowie i Nauczyciele 
I tak nadszedł dla nas historyczny moment. Od dziś będziemy się szczycić, że nasza 

szkoła nosi imię największego z wielkich: Jana Pawła II. Nie ma drugiej takiej osoby, która 

budziłaby tyle pozytywnych emocji i tyle podziwu. 

Papież Jan Paweł II to najdoskonalszy nauczyciel. Wskazuje jak kroczyć w prawdzie 

i sprawiedliwości, jak kształtować swoje sumienia i sumienia innych ludzi. Pokazuje, jak 

wychowywać i kształtować młode pokolenia. Sam, dzięki swojej serdeczności i bliskości, 

był ulubieńcem dzieci i młodzieży. Jemu bez problemów, pomimo różnicy wieku, udawało 

się to, co najtrudniejsze: docierać do serc młodych ludzi, którzy niejednokrotnie przeżywają 

troski, niepokoje i rozterki. Jan Paweł II nigdy nie zestarzał się duchowo, ciągle pozostawał 

w tej dziedzinie młodym i to dlatego z taką łatwością trafiał do dzieci i młodzieży. Ujmował 

ich swoją osobowością, sposobem bycia, otwartością i prostotą. Pomimo piastowanej 

godności był blisko każdego człowieka, zwłaszcza człowieka młodego. Był przyjacielem 

wszystkich ludzi i to najlepszym przyjacielem, jakiego można sobie wymarzyć, takim, który 

jest jednocześnie autorytetem i powiernikiem. On zawsze rozumiał, umiał pocieszyć i często 

swym uśmiechem, pomimo ogromnego cierpienia, potrafił przepędzić wszystkie ciemne 

chmury, które zbierały się nad naszymi głowami. 

A teraz kilka słów o historii wyboru naszego Patrona. Do tego niezwykłego wydarzenia 

przygotowywaliśmy się od dawna – od 3 lat. Pomysł nadania imienia szkole zrodził się w 

momencie opracowywania koncepcji rozwoju szkoły. Zawsze pragnęliśmy, aby uczniowie 

mogli powiedzieć z dumą, że są lub byli uczniami Szkoły Podstawowej w Tokarach, której 

patronuje wybitny autorytet wychowawczy i moralny – tej szkoły ,a nie innej. Procedurę 

rozpoczęliśmy przeprowadzając w dniu 16 listopada 2005r. wybór kandydatów na patrona 

szkoły. Z 17 kandydatów największą liczbę głosów otrzymali:  

- Papież Jan Paweł II; - Kardynał Stefan Wyszyński; - Mikołaj Kopernik i Adam 

Mickiewicz; 

Przez prawie cały rok szkolny uczniowie poznawali sylwetki kandydatów, zgłębiali 

wiedzę o nich, przygotowali prezentację kandydatów dla uczniów i rodziców zaprezentowane 

w dniu 26 kwietnia 2006r. Cała społeczność szkolna miała czas na przemyślenia 

i rozważania do dnia 13 czerwca 2006r., kiedy to odbywają się wybory. Bierze w nich udział 

280 osób: uczniów, nauczycieli, pracowników szkoły i rodziców. Wolą wyborców było, aby 

patronem szkoły został Jan Paweł II, którego kandydatura wygrywa.  

W dniu 8 listopada 2006r. następuje podjęcie decyzji przez Radę Pedagogiczną, Radę 

Rodziców i Samorząd Uczniowski o rozpoczęciu starań formalnych o nadanie szkole imienia 



Jana Pawła II. 13 listopada 2006r. występujemy z wnioskiem do Kurii Biskupiej 

we Włocławku o wyrażenie zgody na nadania Szkole Podstawowej w Tokarach imienia Jana 

Pawła II. Cały rok szkolny 2006/2007 uczniowie na lekcjach wychowawczych poznają życie, 

dokonania i nauki Jana Pawła II. Biorą udział w konkursach wiedzowych, literackich 

plastycznych. Przygotowują prezentację dla uczniów, rodziców i całej społeczności lokalnej- 

przedstawiają ją w Kościołach parafialnych w Tokarach i Głuchowie.  

Dalsze nasze postępowanie, to wystąpienie w dniu 22 czerwca 2007r. z wnioskiem do Rady 

Gminy w Kawęczynie o podjęcie uchwały w sprawie nadania naszej szkole imienia Jana 

Pawła II. 29 grudnia 2007r. Rada Gminy w Kawęczynie podejmuje uchwałę nr 12/64/2007 

w tej sprawie. Uzyskujemy również pozytywną opinie Ks. Antoniego Janickiego - Proboszcza 

Parafii p.w. Św. Andrzeja Ap. w Tokarach. 

Po spełnieniu wymagań formalnych ponownie występujemy w dniu 7 lutego 2008r. 

z wnioskiem do Kurii Biskupiej we Włocławku o zgodę w sprawie nadania Szkole 

Podstawowej w Tokarach imienia Jana Pawła II. Jego Ekscelencja Biskup Ordynariusz 

Diecezji Włocławskiej Ks. Wiesław Mering w dniu 11 lutego 2008r. wyraża zgodę na 

nadanie naszej Szkole imienia Jana Pawła II.  

W roku szkolnym poprzedzającym dzisiejszą uroczystość prowadzona była intensywna 

praca wychowawcza mająca na celu zapoznanie się z życiem i nauką Papieża. Uczniowie 

wykonali wiele prac nawiązujących do omawianej tematyki (gazetki, albumy, prace 

plastyczne, tworzyliśmy stronę Internetową, logo szkoły, wybieraliśmy motto Programu 

Wychowawczego,  nawiązaliśmy kontakty ze szkołami noszącymi to samo imię). 

Podsumowaniem działań był także przeprowadzony w maju szkolny konkurs (literacki, 

wiedzowy i plastyczny) pod hasłem „Jan Paweł II – człowiek o wielkim sercu”. W okresie 

wakacji organizujemy dla uczniów i rodziców wycieczkę do miejsc najbardziej bliskich 

Janowi Pawłowi II – Krakowa, Zakopanego, Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej.  

W marcu 2008 z mojej inicjatywy spotykają się Rada Rodziców, Radni Gminy 

z obwodu szkoły i sołtysi. Zostaje powołany komitet Fundatorów Sztandaru dla szkoły. 

Wspólnie postanawiamy aby zwrócić się do społeczeństwa i sponsorów o ufundowanie 

symbolicznych gwoździ. Dzięki ofiarności społeczeństwa sołectw , rodziców , nauczycieli, 

uczniów, Urzędu Gminy w Kawęczynie, przedstawicieli firm i instytucji oraz sponsorów 

indywidualnych stało się możliwe ufundowanie sztandaru i tablicy pamiątkowej dla szkoły. 

Za te piękne dary z całego serca dziękuję.  

Szanowni Państwo, Drodzy Goście! 

Jesteśmy dumni, że Jan Paweł II jest patronem naszej szkoły, że jego postać widnieje 

na naszym sztandarze. 

To zobowiązuje! Ogromnie zobowiązuje! 



Zobowiązuje całą społeczność! 

Zobowiązuje młodzież i dzieci, o której nasz Patron wielokrotnie mówił: „Wy jesteście 

nadzieją i uśmiechem tej ziemi”. Nasi uczniowie na pewno uczynią wszystko, by nie 

zawieść najlepszego i najdoskonalszego nauczyciela. Będą tak jak On uczyć się żyć dla 

innych, będą dbać o to , by bardziej „być” niż „mieć”. 

To wyróżnienie, jakie nas dziś spotkało, zobowiązuje jeszcze bardziej nas, dorosłych: 

rodziców i nauczycieli. Wiemy przecież, dlaczego młodzież tak bardzo kochała naszego 

Papieża. Bo był dla nich autorytetem. Bo nie tylko potrafił wspaniale mówić, jak należy 

postępować, ale przede wszystkim dawał przykład własnym życiem. I tę autentyczność, 

tę szczerość młodzież ceni najbardziej. Młodzież potrzebuje autorytetów, potrzebuje 

wsparcia w poszukiwaniu życiowych dróg i  my musimy im w tym pomóc. I my jesteśmy za 

to odpowiedzialni. Potrzeba więc nam szczerej postawy, otwartego i przyjaznego dialogu 

między rodzicami i nauczycielami. Między nami, dorosłymi, a młodymi, którzy tego od nas 

oczekują. I to im dzisiaj przyrzekamy. 

Janie Pawle Wielki, nasz Patronie!  

Przyrzekamy Ci, że nie zapomnimy wspaniałego dziedzictwa, jakie nam pozostawiłeś. 

Będziemy próbować Cię naśladować, będziemy uczyć się od Ciebie jak żyć. 

Miłość, jaką nas darzyłeś, zawsze dodawała nam otuchy. Mamy nadzieję, że teraz 

pomoże nam w realizacji zamierzeń i przyrzeczeń, które składamy.  

Dziś, gdy spoglądasz na nas z domu Ojca, jeszcze bardziej czujemy Twoją bliskość. 

Z Tobą wszystko będzie łatwiejsze. A w chwilach trudnych przypominać będziemy Twe 

słowa: „Nie bój się, nie lękaj. Wypły ń na głębię!”.  

W imieniu całej społeczności szkolnej oświadczam, że jesteśmy dobrze przygotowani 

i jesteśmy gotowi z dumą i szacunkiem pracować i uczyć się w szkole Podstawowej imienia 

Jana Pawła II w Tokarach oraz wychowywać dzieci w duchu Jego nauk i dokonań.  


